
 

 

 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 8 

del Consiglio di Amministrazione 

 

 

Nell’anno 2022, oggi 28 giugno, alle ore 14.30 presso la sede dell’IPAB 

“Comm.A.Michelazzo” sita in Sossano, Via Roma, 69, a seguito dell'avviso di 

convocazione diramato dal Presidente in data 237.06.2022 acclarato al n.786 del 

protocollo in data 27.06.2022, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti 

 

Trulla Enzo   - Presidente 

Vaccherelli Graziella - vice-Presidente 

Frison Lamberto Massimo - Consigliere 

Soccol Massimo  - Consigliere 

Fricano Giusi   - Consigliere 

 

Assiste alla seduta il Segretario-Direttore, dottor Mauro Badiale 

 

Il Presidente, essendo legale l’adunanza, propone ai convenuti di deliberare 

sull’oggetto sotto indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Approvazione Piano Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 

 



 

 

Il Presidente, nell’introdurre il punto all’ordine del giorno, ricorda che, in ottemperanza 

della normativa vigente in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione (in particolare: Legge 6 novembre 2012, 

n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni, approvato dal Governo il 15 febbraio 2013, 

in attuazione di commi 35 e 36 dell’art. 1 della l. n. 190 del 2012” e successivi 

aggiornamenti; D.P.R. 16.04.2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165”) occorre provvedere all’aggiornamento del “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione”.  

Chiede dunque al Segretario Direttore di fornire proposte in merito all’aggiornamento 

del Piano.  

Il Segretario Direttore sottopone ai presenti il testo rivisitato del “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione – 2022 - 2024” e ne illustra dettagliatamente il 

contenuto. Il Presidente rammenta che ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge 6 

novembre 2012, n. 190 l’incarico di “Responsabile della prevenzione della corruzione” 

è in capo al Segretario Direttore, il quale potrà avvalersi per la gestione del piano di 

idonea risorsa, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituzione, da individuare con 

atto dello stesso. 

Il Presidente, dopo una breve discussione, propone di approvare il “Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione - 2022- 2024” allegato alla presente delibera. 

 

Il Consiglio di Amministrazione  
 

udita la proposta del Presidente,  

visto lo Statuto dell’Istituzione,  

visto l’articolo 6 del decreto legislativo 165/2001, 
 
all’unanimità dei voti dei consiglieri, espressi in forma palese,  

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - 2022- 2024” 

allegato alla presente delibera;  

2. Di nominare il Segretario Direttore quale Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e Responsabile della trasparenza;  

3. Di pubblicare il presente atto, secondo i termini di legge sul sito istituzionale.   



 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente 

Trulla Enzo Luigino   

 

 

 

I Consiglieri

Frincano Giusi 

 

 

 

 

Frison Lamberto Massimo 

Vaccherelli Graziella 

 

 

 

 

Soccol Massimo

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Direttore 

dottor Mauro Badiale 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore certifica che copia della presente deliberazione è in 

corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi ……………..……nella sezione Albo 

Online del sito web dell’Istituzione 

 

Sossano,  

 

 Il Segretario Direttore 

dottor Mauro Badiale 

 


